



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - OGU

Gravado de Selo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1068172-06	Nº SICONV 893039/2019	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO INFRAESTRUTURA VIÁRIA	Nº CTEF 0
LOCALIDADE SINAPI BELO HORIZONTE	DATA BASE 01-21 (Nº DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 (SELECIONAR)	

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade		Pregão Unitário (com BDI) (R\$)	Pregão Total (R\$)	
REDE PLUVIAL E CALÇAMENTO DA RUA ELIANE TOLLA - BAIRRO ESPERANÇA									
1.			OBRAS VIÁRIAS				-	337.460,41	
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				-	1.154,56	
1.1.1.	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N22 ADESIVADA DE 2X1,125M	M2	3,60	260,00	320,71	1.154,56	RA
2.			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				-	5.884,39	
2.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				-	5.884,39	
2.1.1.	SINAPI	COMP 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	1,00		5.884,39	5.884,39	RA
3.			INFRAESTRUTURA				-	136.978,36	
3.1.			REDE PLUVIAL				-	136.978,36	
3.1.1.	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	113,00	334,37	412,45	46.606,85	RA
3.1.2.	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	78,00	211,63	261,05	20.361,90	RA
3.1.3.	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	65,00	118,94	146,71	9.536,15	RA
3.1.4.	SINAPI	99259	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	7,00	2.426,52	2.993,11	20.951,77	RA
3.1.5.	SINAPI	99318	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, AF_12/2020	M	6,90	191,87	236,67	1.633,02	RA
3.1.6.	SINAPI	97947	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M, AF_12/2020	UN	14,00	1.338,29	1.650,78	23.110,92	RA
3.1.7.	SINAPI	90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP, LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	169,00	5,64	6,96	1.176,24	RA
3.1.8.	SINAPI	90108	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP, LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	271,20	5,06	6,24	1.692,29	RA

RECURSO



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	1068172-06	Nº SICONV	893039/2019	PROponente / TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INFRAESTRUTURA VIÁRIA	Nº CTEF	0
LOCALIDADE SINAPI	BELO HORIZONTE	DATA BASE	01-21 (N.DES.)	NOME DA EMPRESA		REGIME DE EXECUÇÃO	0 (SELECIONAR)		

RECURSO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
REDE PLUVIAL E CALÇAMENTO DA RUA ELIANE TIOLA - BAIRRO ESPERANÇA							
3.1.9.	SINAPI	101617	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	265,60	2,37	775,55
3.1.10.	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	353,70	24,86	10.844,44
3.1.11.	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	129,70	1,81	289,23
4.			PAVIMENTAÇÃO				150.951,62
4.1.			REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	M2	1.437,10	1,91	2.744,86
4.1.1.	SINAPI	100676	PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.274,60	63,50	99.839,42
4.1.2.	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M	552,70	49,91	27.585,26
4.1.3.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	541,20	38,40	20.782,08
4.1.4.	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARILETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	UND	2,00	105,83	211,66
5.			OBRAS COMPLEMENTARES				42.491,48
5.1.			DISPOSITIVOS DE DRENAGEM E PASSEIOS				42.491,48
5.1.1.	SINAPI	98114	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	7,00	379,95	3.280,69
5.1.2.	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	37,10	602,26	27.561,22
5.1.3.	SICRO	2S0440003	VALETA DE PROTEÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPC 03 / AREIA E BRITA COMERCIAL - SICRO OUT/2019	M	50,00	120,93	6.046,50
5.1.4.	SICRO	2S0494131	DESCIDA D'ÁGUA EM DEGRAUS - DCD 01 - AREIA E BRITA COMERCIAL - SICRO - OUT/2019	M	13,20	408,44	5.391,41
5.1.5.	SINAPI	13521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE OBRA NR DE RUA DIMENSÕES 45X25	UND	2,00	105,83	211,66

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário: BDI: Preço Unitário: Preço Total.

Símbolos da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros

CARATINGA	Responsável Técnico	AURELIO BARROS SOARES
Local	Nome:	CREA/CAU: 52.946/D
Data	ARTIRRT:	0
PMV3.0.4		